
 

 1 

COMUNE DI MARZIO 
PROVINCIA DI VARESE 

Via Marchese Menefoglio n. 3 - CAP. 21030 - TEL 0332.727851 – FAX 0332.727937 

E-mail: info@comune.marzio.va.it – PEC:comune.marzio@pec.regione.lombardia.it 
 

 

 
 

 

COPIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione  del Responsabile  

dell’ AREA TECNICA  

Registro Generale n.147 del 15.11.2021 

Registro settoriale n. 71  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: APPALTO SERVIZIO SGOMBERO NEVE STAGIONE INVERNALE 2021-2022 

-  CREDITORE  DITTA  DORICI  ROBERTO  CON  SEDE IN MARZIO - 

CODICE CIG Z013392D34         

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 2 

L’anno duemilaventuno, il giorno quindici del mese di novembre, presso la residenza 

municipale di Marzio  
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

- Richiamato il Decreto del Sindaco n. 8 del 09.08.2019 con il quale, ai sensi dell’art. 53, comma 

23, della Legge 388/2000 e ss.mm.ii., il sottoscritto, in qualità di Sindaco protempore in 

applicazione di quanto previsto dall’art. 53, comma 23 della Legge 23.12.2000, n. 388 e 

ss.mm.ii, si è autonominato supplente del “Responsabile dell’ Area Tecnica”, del Comune di 

Marzio; 
 
- Dato atto che, sulla base del suddetto provvedimento ed ai disposti dell’art. 107 del  decreto 

legislativo 267/2000, la competenza del presente provvedimento  è assegnata al sottoscritto; 

 

- Considerato che necessita assicurare il servizio sgombero neve per l’imminente stagione 

invernale 2021/2022; 

 

- Rilevato che trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 40.000 euro, trova applicazione 

quanto prevede l’articolo 37, comma 1, del d.lgs 50/2016, ai sensi del quale “ Le stazioni 

appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 

anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 

possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di 

importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché 

attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle 

centrali di committenza”;  

 

- Considerato, pertanto, che non ricorrono comunque gli obblighi di possesso della qualificazione 

o di avvalimento di una centrale di committenza o di aggregazione con una o più stazioni 

appaltanti aventi la necessaria qualifica, ai sensi dell’articolo 37, commi 2 e 3, del d.lgs 

50/2016;  

 

- Rilevato inoltre che l’articolo 36, comma 2, lettera a), del d.lgs 50/2016 dispone che le stazioni 

appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie 

di cui all’articolo 35, per importi inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 

- Considerato quanto sopra e ritenuto di chiedere offerta per il servizio di cui trattasi alla ditta 

DORICI Roberto tramite il portale di e-procurement SINTEL della Regione Lombardia; 

 

- Dato atto: 

➢ di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  

➢ di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative ai 

destinatari dell’atto;  

➢ di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che 

possono aver interferito con la decisione dell’atto stesso;  

➢ di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, 

nonché delle norme regolamentari;  

➢ di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto 

e delle informazioni in esse contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

 



 

 3 

- Rilevato che entro il termine di scadenza 29.10.2021 ore 12.00  è pervenuta regolarmente 

l’offerta  richiesta; 

 

- Visto il report della procedura n. 146772465 dalla quale risulta l’aggiudicazione definitiva  alla 

ditta sopra indicata 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di affidare alla ditta DORICI Roberto con sede in Marzio il servizio di sgombero neve per la 

stagione invernale 2021/2022, salvo rinnovo per pari periodo,  la quale ha presentato un’offerta 

a ribasso dello 0,67% sull’importo a base d’appalto di Euro 7.500,00 come risulta dal report di 

procedura  n. 146772465; 

2) di dare atto che la spesa di complessivi euro € 9.089,00 (Euro 7.450,00 oltre Iva 22% per  € 

1.639,00), viene imputata  sui fondi della Missione/Programma/Titolo  10/5/1 Capitolo 

10810301, art. 1 ad oggetto "Rimozione neve”come segue: 

➢ Euro   2.440,00 gestione 2021; 

➢ Euro   6.649,00 gestione 2022; 

3) di dare atto che il codice cig  assegnato al suddetto affidamento è Z013392D34; 
4) di dare atto che è stata accertata la regolarità contributiva del creditore; 

5) di dare atto che la presente Determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria del relativo impegno da parte del 

Responsabile dell’area economico-finanziaria; 

6) di dare atto che la presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line del 

Comune di Marzio, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle 

disposizioni di cui alla Legge n. 69/2009; 

7) di iscrivere il presente atto nel registro generale delle determinazioni, disporne la raccolta in 

formato cartaceo nell’archivio comunale e conseguentemente la pubblicazione sul sito web 

comunale www.comune.marzio.va.it sezione “Amministrazione Trasparente 

/Provvedimenti/provvedimenti dirigenziali.”.  

IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA  

F.to Cav. Maurizio FRONTALI 
 

 

 

 

 

 

 

 
ATTESTAZIONE SULLA REGOLARITA' CONTABILE e 

 COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

VISTO: ai sensi dell’art. 183 del TUEL, SI DÀ ATTO che la presente determinazione è regolare 

sotto il profilo contabile e, nell’attestare la copertura finanziaria di cui al capitolo  

soprassegnato,  la si rende esecutiva. 
 

 

Data   15.11.2021 

 
IL RESPONSABILE  

DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

F.to Cav. Maurizio FRONTALI 

http://www.comune.marzio.va.it/


 

 4 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente provvedimento è stato pubblicato il giorno 31.12.2022   sul sito web istituzionale 

(www.comune.marzio.va.it)  di questo Comune accessibile al pubblico, ex art. 32 comma 1, della legge 18 

giugno 2009 n. 69, e vi  rimarrà per gg. 15 consecutivi. 

 

Dalla Sede Municipale 31.12.2022 

N. 514/2022   Registro  Pubblicazioni 

Il Messo Comunale 

F.to Enrica LOMBARDO 


